Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы
администрации Яковлевского городского округа, при назначении

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В связи с изменением штатных расписаний должностей муниципальной
службы администрации Яковлевского городского округа и ее структурных
подразделений с 01.01.2022 года, администрация Яковлевского городского
округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы
администрации Яковлевского городского округа, при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации
Яковлевского городского округа от 12 февраля 2021 года № 73, изложив его в
новой редакции (прилагается).

2. Начальнику МБУ «Управление цифрового развития Яковлевского
городского округа» (Бабанин М.Н.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Яковлевского городского
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации -  руководителя аппарата главы
администрации Кривошееву Я.Н

Строитель

№ 704

Яковлевского городского окру

Первый заместитель
главы администрации

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Яковлевского городского округа

от Д 8  20 оУ  г.
*  № ДРУ

Перечень
должностей муниципальной службы администрации

Яковлевского городского округа, при назначении на которые граждане
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Наименование структурного
подразделения

Г руппа
должностей

муниципаль
ной службы

Наименование
должности

главн ая П о м о щ н и к  гл авы  ад м и н и стр ац и и
М обилизационный отдел вы сш ая Р у ко во д и тел ь  отд ел а

вы сш ая Первый заместитель главы
администрации Яковлевского
городского округа

Управление правового
регул ирован ия,

имущественных и земельных
отношений

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я

Ю ридический отдел главн ая Н ачальн и к  о тд ел а
главн ая Зам ести тел ь  н ач ал ьн и к а  отд ел а

Отдел по управлению главн ая Н ачальн и к  отд ел а
муниципальной главн ая Зам ести тел ь  н ач ал ьн и к а  отд ел а

собственностью ведущ ая Г лавн ы й  сп ец и ал и ст
Отдел договорной работ ы и главн ая Н ачальн и к  отд ел а

сопровож ден ия главн ая Зам ести тел ь  н ач ал ьн и к а  отд ел а
инвестпроектов ведущ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

Управление Алексеевской вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п равлен и я
территории главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  уп равлен и я

Управление Бутовской вы сш ая Р у ко во д и тел ь  уп р авл ен и я
территории главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  уп равлен и я

Управление Быковской вы сш ая Р у ко во д и тел ь  уп р авл ен и я
территории главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п равлен и я

Управление Гостищевской вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я
территории главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  уп равлен и я

Управление Дмит риевской вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я
территории главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п равлен и я

3

Управление Завидовской
территории

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я
главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я

Управление Казацкой
территории

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я
главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я

Управление Кривцовской
территории

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я
главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я

Управление Кустовской
территории

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я
главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я

Управление М ощенской
территории

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я
главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  уп р авл ен и я

Управление Саженской
территории

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  уп р авл ен и я
главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я

Управление Смородинской
территории

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  уп р авл ен и я
главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я

Управление Стрелецкой
территории

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  уп р авл ен и я
главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я

Управление Терновской
территории

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  уп р авл ен и я
главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я

Управление Томаровской
территории

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  уп р авл ен и я
главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я

Управление Яковлевской
территории

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  уп р авл ен и я
главн ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я
вы сш ая Зам еститель главы  адм инистрации

Я ковлевского городского округа -
руководитель аппарата главы
адм инистрации

вы сш ая Зам еститель руководителя аппарата
Отдел документационного

обеспечения и ведения архива
вы сш ая Р у ко во д и тел ь  отдела
ведущ ая Г л ав н ы й  сп ец и ал и ст

Управление организационно-
контрольной, кадровой

работы и делопроизводства

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  уп р авл ен и я

Отдел организационно-
контрольной работы

главн ая Н ач ал ьн и к  отдела
ведущ ая Г л авн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел муниципальной
службы и кадров

главн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а
главн ая Зам ести тел ь  н ач ал ьн и к а  о тд ел а
ведущ ая Г  лавн ы й  сп ец и ал и ст

Управление проектной
деятельности и

общественных отношений

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я

вы сш ая Зам еститель главы  адм инистрации
Я ковлевского городского округа по
строительству и транспорту

Управление архитектуры и
градостроительства

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я

Отдел ведения
информационной системы

обеспечения
градостроительной

деятельности (ИСОГД)

главн ая Н ачальн и к  отд ел а
ведущ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

4

Отдел архитектуры главн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а
вед у щ ая Г л ав н ы й  сп ец и ал и ст

Транспортный отдел вы сш ая Р у ко во д и тел ь  о тдела
вед у щ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст
вы сш ая Зам еститель главы  администрации

Я ковлевского городского округа по
Ж К Х  и благоустройству -  руководитель
управления по реализации ж илищ ны х
програм м  и системам ж изнеобеспечения

Ж илищ ный отдел управления
по реализации жилищных

программ и системам
ж изнеобеспечения

главн ая Н ачальн и к  отдела
главн ая Зам ести тел ь  н ач ал ьн и ка  отд ел а
вед у щ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

вы сш ая Зам еститель главы  администрации
Я ковлевского городского округа -
секретарь С овета безопасности,
руководитель управления безопасности

Управление безопасности
Отдел безопасности

вы сш ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я  -
н ачал ьн и к  о тдела

Отдел по делам ГО  и ЧС главн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а
вед у щ ая Г  лавн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел организации
деятельности комиссий

гл авн ая Н ачальн и к  отдела
вед у щ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст
вед у щ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст  -  секретарь

ад м и н и стр ати в н о й  ко м и сси и
Отдел муниципального

контроля
гл авн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а  -  м ун и ц и п ал ьн ы й

и н сп екто р
гл авн ая Зам ести тел ь  н ач ал ьн и ка  о тд ел а  -

м у н и ц и п ал ьн ы й  и н сп ектор
вед у щ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст  -  м у н и ц и п ал ьн ы й

и н сп екто р
вы сш ая Зам еститель главы  администрации

Я ковлевского городского округа по
эконом ическом у и инвестиционном у
развитию  -  руководитель управления
эконом ического развития

Управление экономического
развит ия

Отдел экономического
развит ия и инвестиционной

деятельности

вы сш ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я  -
н ач ал ьн и к  отд ел а

вед у щ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел предпринимательства
и труда

гл авн ая Н ачальн и к  отд ел а
вед у щ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел развит ия
потребительского ры нка и

туризма

гл авн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а
вед у щ ая Г л авн ы й  сп ец и ал и ст

вы сш ая Зам еститель главы  адм инистрации по
А П К  и природопользованию

Управление А П К  и
природопользования

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я

5

Отдел природопользования,
растениеводства и экологии

вы сш ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я  -
н ач ал ьн и к  отдела

ведущ ая Г л ав н ы й  сп ец и ал и ст
Отдел развит ия отраслей

сельского хозяйства и
экономики А П К

главн ая Н ач ал ьн и к  о тдела
ведущ ая Г л ав н ы й  сп ец и ал и ст

Отдел развит ия малых форм
хозя йствован ия

главн ая Н ач ал ьн и к  отдела

вы сш ая Зам еститель главы  администрации
Я ковлевского городского округа по
социальной политике

Отдел ЗАГС вы сш ая Р у ко во д и тел ь  отд ел а
ведущ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

Управление социальной
защиты населения

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  уп р авл ен и я

Отдел по работ е с
льготными и иными

категориями граждан

вы сш ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я  -
н ач ал ьн и к  отдела

вед у щ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст
Отдел предоставления
социальных гарантий и

информационного
сопровож дения

главн ая Н ач ал ьн и к  отдела
вед у щ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел опеки и
попечительства над

несовершеннолетними,
материнства и детства

главн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а
ведущ ая Г л авн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел организации и
предоставления Е Д К

расходов и субсидий по
оплате Ж К У

главн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а
главн ая Зам ести тел ь  н ач ал ьн и ка  отд ел а
ведущ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

Управление образования вы сш ая Р у ко во д и тел ь  уп р авл ен и я
вы сш ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  уп р авл ен и я

Отдел организационно -
кадровой работ ы

главн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а
ведущ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел дошкольного
образования

главн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а
ведущ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел общего образования главн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а
ведущ ая Г л авн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел воспитания и
дополнительного образования

главн ая Н ач ал ь н и к  отд ел а
вед у щ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

Управление культуры, спорта
и молодеж ной политики

вы сш ая Р у ко во д и тел ь  у п р авл ен и я

Отдел по делам культуры вы сш ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я  -
н ач ал ьн и к  отдела

Отдел кадровой и правовой
работы

главн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а

Управление финансов и
налоговой политики

вы сш ая Р у к о во д и тел ь  уп р авл ен и я

Бюдж етный отдел вы сш ая Зам ести тел ь  р у ко во д и тел я  у п р авл ен и я  -
н ач ал ьн и к  отдела

6

главн ая Зам ести тел ь  н ачал ьн и ка  отдела
ведущ ая Г л авн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел доходов и налоговой
политики

главн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а
ведущ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел казначейского
исполнения бюджета

главн ая Н ач ал ьн и к  отд ел а
главн ая Зам ести тел ь  н ач ал ьн и к а  отдела
ведущ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел учет а и отчетности
исполнения бюджета -

главная бухгалтерия

главн ая Н ач ал ьн и к  о тд ел а  -  гл авн ы й  б ухгалтер
ведущ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст  -  зам ести тель

главн ого  б у х гал тер а
ведущ ая Г  лавн ы й  сп ец и ал и ст

Отдел внутреннего
финансового контроля

главн ая Н ач ал ьн и к  о тд ел а
вед у щ ая Г  л авн ы й  сп ец и ал и ст